

Váš dopis značky/ze dne

Číslo jednací

Vyřizuje/telefon
Kotrbová/564602327

V Jihlavě dne
29. 8. 2013

Vážený pane,

v návaznosti na Vaši žádost o informace ze dne 28. 8. 2013 Vám zasíláme požadované informace:

Dotaz: „Existuje centrální zadavatel pro Kraj Vysočina a jeho zřizované organizace? Pokud ANO, prosím o název a internetový odkaz.“

Odpověď: Ne, takovýto centrální zadavatel neexistuje. Centrální zadávání zajišťuje Odbor analýz a podpory řízení Krajského úřadu Kraje Vysočina.

Dotaz: „Jsou veškeré veřejné zakázky zadávané krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi zveřejněny na internetu? Pokud ANO, kde?“

Odpověď: Veřejnou zakázkou jsou dodávky, služby a stavební práce od částky 0,- Kč. Kraj a jím zřizované příspěvkové organizace zveřejňují informace o veřejných zakázkách od částky 200 000 Kč bez DPH, a to na Profilu zadavatele Kraje Vysočina. Adresa profilu je <https://extranet.kr-vysocina.cz/vz/>.

Dotaz: „Prosím odkaz na rozpočet kraje (dálkový přístup).“

Odpověď: Rozpočet Kraje Vysočina lze nalézt na adrese <http://www.kr-vysocina.cz/rozpocet.asp>.

Dotaz: „Existuje seznam všech veřejných zakázek, zadávaných krajem nebo jím zřizovanými organizacemi v roce 2012? Pokud ANO, prosím o tuto informaci.“

Odpověď: Všechny veřejné zakázky nad s výší předpokládaného plnění nad 200 000 Kč zadávané Krajem Vysočina a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi v roce 2012 jsou zveřejněny na výše uvedeném Profilu zadavatele Kraje Vysočina. Adresa profilu je <https://extranet.kr-vysocina.cz/vz/>.

Dotaz: „Vede kraj evidenci kolik procent rozpočtu kraje je vynakládáno na veřejné zakázky? Pokud ANO, prosím o tuto informaci.“

Odpověď: Vaše otázka je formulovaná dle našeho názoru nevhodně. Veřejná zakázka není typem komodity. Vzhledem k tomu, že dle zákona o zadávání veřejných zakázek je veřejnou zakázkou jakýkoliv nákup služeb, dodávek a stavebních prací, nemá Vaše otázka uspokojivou a přesnou odpověď.

Dotaz: „Je krajskému úřadu znám celkový objem finančních prostředků vynakládaných na veřejné zakázky?“

Odpověď: Viz odpověď na předchozí dotaz. Vzhledem k tomu, že kraj hospodaří se schváleným rozpočtem, je na začátku každého kalendářního roku jasné, kolik prostředků bude vynakládáno na nákup dodávek, služeb a stavebních prací.

Dotaz: „Jsou zveřejňovány i zakázky malého rozsahu? Pokud ANO, kde?“

Odpověď: Ano, jsou zveřejňovány veřejné zakázky malého rozsahu s předpokládanou výší plnění nad 200 000 Kč bez DPH, a to na Profilu zadavatele Kraje Vysočina. Adresa profilu je <https://extranet.kr-vysocina.cz/vz/>.

S pozdravem

Ing. Dana Buřičová
vedoucí odboru analýz a podpory řízení
elektronicky podepsáno